**tabernarius**, Budenbesitzer: I. concito: opifices et tabernarios ... quid est negotii concitare? Flacc. 18.

II. concitator: quis est Sergius? ... concitator tabernariorum; dom. 13.

**tabesco**, sich abhärten: ne patiantur desiderio sui Catilinam miserum tabescere; Catil. II, 6.

**tabula**. Brett, Gemälde, Tafel, Zeichnung, Urkunde: I. abjuro: 1. clamant: postremo ipsius Habonii tabulae praedam illam istius fuisse clamant; Verr. I, 150.

coarguant: eodem modo Hirtuleium dissolvisse publicae tabulae coarguant; Font. 2.

delectant: tabulae pictae ... delectant; Verr. IV, 132.

est, sunt: tabulas pictas ornamento urbi ... fuisse; Verr. I, 58. tabulae sunt in medio; ib. II, 104. apud quos tabulae fuissent; ib. 182. testes enim sunt, qui in consilio fuerunt, testes publicae tabulae; ib. V, 10. in iure nihil est eius modi ... non tabulae falsae; Caecin. 71. sunt tabulae publicae; Cluent. 62. cum tabulae illae ipsae, cuiuscumque sunt, profertur; Flacc. 40. hi tres etiam aerarii nostri tabulas falsas esse voluerunt; ib. 43. tabulas in Laelii potestate fuisse? ib. 85. tantam esse tabulam; Phil. II, 73. ꝑ. II. 4. recito de ... sum in; Phil. II, 93.

habent: quod si eandem vim ... habent adversaria quam tabulae; Qu. Rosc. 6. sic habent se tabulae; Verr. II, 191.

inducant: tabulae nullum inducant emptum (signum); Verr. IV, 36. inducant publicae tabulae; Balb. 19. quod inducant tabulae publicae; Piso 36. inerescent: ꝑ. II, 1. desidero; Arch. 8.

manent: tabulae ... incorruptae atque integrae manent; Font. 3.

obsunt: si haec tabulae nihil tibi erant offuturae; Verr. III, 112.

pertinent: istas tabulas ... ad diversam ... rationem pertinere; Font. 2.

possunt: ut ... ipsae te tuae tabulae condemnare possent; Verr. II, 104. nec tabulae nomina illorum capere poterunt; Phil. II, 16.

presunt: haec ei tabulas nihil profuturas; Verr. V, 103.

valent: valeant tabulae, modo Caesaris, non tuae, quibus debuisti, non quibus tu te liberavisti; Phil. II, 103.

vetant: furem ... luce occidi vetant XII tabulae; Tall. 50. vetant XII tabulae leges privatis hominibus inrogari; dom. 43.

volunt: si duodecim tabulae nocturnum furem ... interfici impune voluerunt; Milo 9.

obne Verb: TABULAE THERMITANORUM; Verr. III, 99.

2. sum: utrum haec lex est an tabula Neratiana ꝑ. Veratianaꝑ. auctionis? leg. ag. II, 67. ut illum meae proscriptiois ... tabulam ... esse diceret; Sest. 133.

II. nach Verben: I. Accusativ: adfero: tabulas ... societatis in forum adfero ꝑ. defero ꝑ.; Verr. II, 187.

adservo: cum Appii tabulae neglegentius adservatae dicerentur; Arch. 9.

aspicio: dum ego tabulas aspiciere possim; Verr. IV, 43.

attingo: has tabulas ... non attingit; Verr. IV, 122.

averto: quod ipse tabulas averterit; Caecin. 17. aufero: ut ... omnis ... tabulas pietas ... auferret; Verr. II, 50. omnis eas tabulas abstulit; ib. IV, 122.

capio: quae tabula pietas est quae non ... capta atque deportata sit? Verr. V, 127.

cedo: cedo tabulas; Verr. IV, 43. Flacc. 35.

circumfero: cum ipsius tabulae circumferrentur; Balb. II.

coeno: omnia qui signa, tabulas pietas ... coeneret; Verr. IV, 8.

committo: quod eorum hominum fidei tabulae publicae ... committuntur; Verr. III, 183.

commuto: an audacius tabulas publicas commutavit? Verr. III, 83.

comparo: tabulas pietas (compararat); Verr. II, 83.

comprobo: hascomproba tabulas; Caecin. 72. condemnatio: aequo enim tabulae condemnantur; Qu. Rose. 2.

conficio: f. **conficio**, II. tabulas (15 Et.) B. I. C. 615, b.

consigno: tabulae maxime signis hominum nobilium consignantur; Quinct. 25.

contineo: ut illae tabulae ... continerentur; Sulla 42.

corrumpo: f. **corrumpo**, II. tabulas (8 Et.) B. I. C. 711, b. - deporto: f. **deporto**, II. tabulam (8 Et.) B. II, C. 72, b.

desidero: tu tabulas desideras Heracleiensiumpublicas, quas ... in censo tabulario interesse scimus omnis; Arch. 8. tabulas, quas idem dicit solere corumpi, desiderare; ib.

digero: f. lego.

do: cui primam comitiis tuis dederas tabulam praerogativae; Piso 11.

excipio: quod lege excipiuntur tabulae publicanorum; Verr. II, 187.

exquiro: eorum tabulas exquirebam; Verr. IV, 137.

exscribo: tabulas in foro ... exscribo; Verr. II, 189.

expecto: quid enim expectas? bellum? ... an tabulas novas? errant qui istas a Catilina expectant; Catil. II, 18.

figo: f. **figo** tabulam (7 Et.) B. II, C. 346, a.

flagito: quod aes alienum obiectum est, ... tabulae flagitatae, videte quam paucis respondeam; Cael. 17.

habeo: f. **habeo**, III. tabulas (9 Et.) B. II, C. 313.

inspicio: inspiciebamus ... tabulas societatis; Verr. II, 186.

instituo: quod dodrantarias tabulas instituerit; Font. 2. in uno genere sint institutae (tabulae); ib. f. 4. desidero in.

interpono: fictus testis subornari solet et interponi falsae tabulae; Caecin. 71.

lego: tabulas, quas populo Caesar una cum hortis legavit, eas ... deportavit; Phil. II, 109.

lego: habeo ... tabulas omnis, quas ... legi atque digessi; Verr. I, 60.

obsigno: f. **obsigno**, II. tabulas (4 Et.) B. III, C. 419, a.

perdo: tabulas se publicas ad speluncas perdidisse; Flacc. 39.

perspicio: me tabulas perspexisse sociorum; Verr. II, 188.

pingo: f. **pingo** tabulam (12 Et.) B. III, C. 628, a.

posco: tabulas posebamus; Qu. Rose. 3.

postulo: cum ab eo tabulas postularem; Verr. I, 60.

prehendo: cum tabulasprehendisset Oppianicus; Cluent. 41.

profero: si tabulas ... profert suas, in suam rem ... scriptas; Qu. Rose. 2. cum tabulae virorum bonorum proferuntur; Verr. V, 28. f. **profero**, III. tabulam (22 Et.) B. III, C. 793.

recito: tabulas recitavit; Qu. Rose. 7. cum tabulas non recitat; ib. 13. quae (tabulae) in iudicio A. Gabinii recitatae non sunt; Rab. Post. 11.

refugio: non figentur rursus ea tabulae, quas vos decretis vestris refixistis? Phil. XII, 12. ut quas haberet ... tabulas refrigeret; Fr. B, XV, III, 1. relinquo: neque tamen ... tabulam aut ornamentum reliquisset; Sest. 94.

removeo: f. 4. revertor ad; Verr. II, 186.

retineo: retinere incipit tabulas; Verr. IV, 148. revello: quae tabula tum ... revolsa, nunc a me ... deportata est; Verr. II, 112.

scribo: f. profero; Qu. Rose. 2. sequor: ut ... tabulas secutus esse videatur; Caecin. 71.

teneo: qui tabulas tenet; Verr. II, 108.

tollo: quas tabulas pietas ... sustulerit; Verr. I, 45. quas iste tabulas illic ... sustulit; ib. 50. viginti et septem praeterea tabulas pulcherrime pietas ex eadem aede sustulit; ib. IV, 123.

trado: cum tabulas novo magistro traderent; Verr. II, 182.

vendo: nulla unquam civitas ... signum ullum, tabulam pictam ... vendidit; Verr. IV, 133.

video: vindicis || vindicem is, ad. || enim novarum tabularum novam tabulam videmus; Phil. XI, 14.

viso: signa et tabulas ceteraque ornamenta ... sibi ille ne visenda quidem existimavit, imp. Pomp. 40.

2. **Datib**: adversor: cum ille tabulis novis adversabatur; Phil. VI, 11.

credo: me Tadii quidem tabulis ... credemus? Verr. I, 128. virorum bonorum tabulis non credere; ib.

imprimo: ut memoriae publicae recensionis tabulis publicis impressam exstingeret; Milo 73. mando: ut ... id ... ipsum tabulis publicis mandaretur; Sest. 129.

3. **Ablativ**: utor: tabulis suis testibus uti conatur; Qu. Rose. 1.

4. **mit Präpositionen**: adimo ex: ex dudecim tabulis clavis ademit; Phil. II, 69.

adsum ad: ut ad tabulam Sextium sibi adsint; Quinct. 25. adest ad tabulam; Caecin. 16.

cognosco ex: id ex ipsis tabulis cognoscite; Verr. III, 93.

convenio cum: illa tempora ... cum societatis tabulis ... convenire; Verr. II, 186.

desidero in: quod in tabulis dodrantariis et quadrantariis, quas ait a Hirtulcio institutas, Fonteii officium desiderat; Font. 2.

dico contra: contra tabulas, quas tu protulisti, andeam dicere? Verr. I, 157.

eximo de: sese nomen Sex. Roscii de tabulis exempturum; Sex. Rose. 26.

habeo in: plus ... Verrem accepisse, quam iste in suis tabulis habuit; Verr. I, 100. quod tu ... aliud in tabulis habebas; ib. quorum in tabulis iste habet nullum (nomen); ib. „at Mamertini in tabulis nihil habent“; ib. V, 48.

haereo in: haerebat in tabulis publicis reus et accusator; Cluent. 86.

includo in: habemus enim huiusmodi senatus consultum, verum inclusum in tabulis; Catil. I, 4.

indignor de: me indignari de tabulis; Qu. Rose. 5.

inrepro in: cum ceteri ... in eorum municipiorum tabulis inreproant; Arch. 10.

inspicio in: quod non satis erat in tabulis inspexisse quantum deberetur; Quinct. 17.

ostendo ex: ostendam ex tabulis ... aratorum ...; Verr. III, 173.

perscribo in: ea (signa) in tabulas publicas ad aerarium perscribenda curavit; Verr. I, 57.

quaero ex: eas se ... balneas ... ex tabulis ... quaerere; Cluent. 141.

recito de: qui de tabulis publicis recitat eis, quae in accusatoris potestate fuerunt; Flacc. 40.

— ex: ex ipsis tabulis ... recitare; Verr. III, 26. recita ex tabulis; ib. IV, 12. quae (munera) tum ex tabulis Oppianici recitabantur; Cluent. 34.

redeo in: haec bona in tabulas publicas nulla redierunt; Sex. Rose. 128.

refero in: nomen refertur in tabulas; Sex. Rosc. 21. nomen referre in tabulas; Qu. Rosc. 4. si ... neque in tuas tabulas ... referes; Verr. I, 102. in tabulas enim legem rettulisti; ib. 144. referendo in tabulas et privatas et publicas quod gestum non esset; ib. 158. iubet in tabulas pro med. VIIIc referri VIIId.; ib. III, 77. ipsum in tabulas referre haec omnia signa; ib. IV, 12. referri in tabulas publicas ...; ib. 134. iam ... in tabulas relatum; ib. 146. iste in tabulas refert; ib. V, 102. falsas rationes inferre et in tabulas ... referre; Flacc. 20. ait me aliter ac dictum sit in tabulas publicas rettulisse; Sull. 40. ita esse iudicium relatum in tabulas publicas, ut ...; ib. 42. nominibus in tabulas relatis; Sest. 72. quod ille in tabulas publicas rettulisset; Balb. 11. revertor ad: nunc ad sociorum tabulas, ... quas removere honeste nullo modo poterunt, ... revertentur; Verr. II, 186. ad Carpinatū praeclaras tabulas reverti-bar; ib. IV, 137. revoco ad: quoniam me ad XII tabulas revocas; Tull. 51.

subrepro sub: cum sub tabulas subreperat; Sest. 126.

sum in: erit in illius tabulis hoc nomen, at in huius non erit; Qu. Rosc. 1. nonne ... in tabulis ... omnis expectatio iudicium est? Verr. I, 27. in his tabulis magnam rationem C. Verrucii ... esse; ib. II, 188. lex est in XII tabulis; Tull. 51. unae tabulae proferantur, in quibus vestigium sit aliquod, quod ...; Font. 12. ubi est septiens miliens, quod est in tabulis, quae sunt ad Opis? Phil. II, 93.